
FORMULARI I ANKESËS PRANË AUTORITETIT/ENTIT KONTRAKTOR DHE 
KOMISIONIT TË PROKURIMIT PUBLIK  

Ankesë drejtuar: Autoriteti/Entit Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik

 Seksioni I. Identifikimi i ankimuesit 

Blueprint Technologies

Emri i plotë i ankimuesit (ju lutem shtypeni)

Njesia Administrative nr. 10, Rruga ''Fortuzi , Nr. 66/1
Adresa

Qyteti Shteti Kodi Postar/Posta
1001AlbaniaTiranë

0672077177
Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës) Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Emri dhe titulli i zyrtarit të autorizuar për lëshimin e ankesës (ju lutemi shkruani)

Nënshkrimi i zyrtarit të autorizuar Data (viti/muaji/dita)
2024/03/13

Numri i telefonit (përfshirë kodin e zonës)
0672077177

Numri i faksit (përfshirë kodin e zonës)

Ankimuesi mund të jetë një ofertues ose ofertues i mundshëm (p.sh. individ, operator ekonomik, 
shoqatë, bashkim operatorësh ekonomikë) 

E-mail

NUIS/NIPT

L82428011G

Administrator Gentian Gaba

gentigaba@gmail.com



Seksioni II: Informacion mbi procedurën

Numri i referencës së procedurës/Lotit

Plotësoni numrin e referencës së kontratës në njoftimin e kontratës ose në dokumentin e 
tenderit.

REF-97596-03-07-2024

Procedure Prokurimi Publik
Tipi i proçedurës për ankesën Tipi i ankesës

Dokumenta Tenderi

 Plotësoni llojin e procedurës së përdorur

Open Simple

Autoriteti/Enti Kontraktor

Emri i autoritetit/entit kontraktor qe administron procesin e prokurimit.

Bashkia Vau Dejes

Vlera e përllogaritur e prokurimit

1500000

Vlera e përllogaritur e kontratës/Marrëveshjes Kuadër (shuma në shifra dhe fjalë)

Objekti i kontratës/Marrëveshjes Kuadër

Blerje tonera per printera dhe fotokopje per vitin 2024

Përshkrimi i shkurtër i punëve/mallrave/shërbimeve objekt kontrate/marreveshje kuadër.

 Afati i fundit për paraqitjen e ofertës

2024/03/20

Data (viti/muaji/dita)



Data e publikimit të Njoftimit të Fituesit  

(Data (viti/muaji/dita) nëse është e zbatueshme)

Data e nënshkrimit të kontratës

(Data (viti/muaji/dita) në rastet e kërkesave për pavlefshmërinë e kontratës)

Mallra
Tipi i kontratës

2024/03/20
Data e zhvillimit të procedurës

CN/44194/03072024
Numri i njoftimit

30125110-530125120-8
Kodi CPV

Ankese mbi argument në KPP

Seksioni III: Përshkrimi i ankesës

1. Baza ligjore 

(Shkelje/arsyetime ligjore, bazuar në vendime, akte, dokumente, etj.)

LPP DHE VKM PER RPP

2. Objekti i ankesës

- Modifikim i dokumentave të tenderit

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me skualifikimin e 
ofertës tuaj. 

- Kundërshtim i vendimit të Komisionit të Vlerësimit të Ofertave lidhur me kualifikimin e 
ofertës të një/disa operatori/ëve ekonomikë pjesëmarrës në procedurën e prokurimit.  

- Pavlefshmëri kontrate

- Tjetër

(Citoni këtu arsyet e skualifikimit)

(Citoni operatorin/ët ekonomik për të cilin keni pretendime)

(Citoni kontratën për të cilën kërkoni pavlefshmërinë)



(Citoni këtu objektin e ankesës që nuk përfshihet më sipër)

3. Rrethanat dhe faktet

Përshkruani rrethanat e faktit.

Te nderuar anetare te komisionit te shqyrtimit te ofertave. OE Blueprint Technologies paraqet 
ankesen per kriteret e kualifikimit me poshte: 

1- Ne piken 2.2.1 kerkohet: 

2.2.1 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqese pasqyrat financiare vjetore (bilancet) gjate 3 
(tre) viteve te fundit (2020, 2021, 2022) te çertifikuar nga organet tatimore. Ky kriter konsiderohet i 
permbushur nese ne dy bilance te njepasnjeshme, nuk ka raport negativ ndermjet aktivit dhe 
pasivit. 
Kriteri I mesiperm bie ne kundershtim me nenin 55 te VKM I cili parashikon se : 
Kerkesat ekonomike financiare duhet te kerkohen ne raport me objektin e prokurimit, duke marre 
ne konsiderate qe plotesimi i ketyre kerkesave mund te behet vetem me paraqitjen e xhiros vjetore 
te realizuar nga operatoret ekonomike. Vlera e xhiros se kerkuar ne kete lloj procedure prokurimi 
nuk mund te tejkaloje 40% te vleres se perllogaritur te kontrates, sipas parashikimeve ne nenin 43, 
te ketyre rregullave.  

Per sa me siper, kerkesa per Bilancet 2020-2022 duhet te hiqet.  

2- Ne Piken 2.2.3 kerkohet: 
2.2.3 Operatori ekonomik ofertues duhet te mos kete detyrime per taksat vendore per Vitin 2024 
sipas Ligjit Nr.9632 date 30.10.2006 �Per sistemin e taksave vendore�, i ndryshuar), duke paraqitur 
nje vertetim nga organet e qeverisjes vendore ku ushtron aktivitetin. Ne rast bashkimi operatoresh 
ekonomike, vertetimin nga organet e qeverisjes vendore duhet ta kete secili subjekt me vete. (Ky 
kriter do te konsiderohet i permbushur me plotesimin e Shtojces 8. Operatori ekonomik i renditur i 
pari duhet te dorezoje prane AK, perpara shpalljes fitues, te gjithe dokumentacionin provues per 
vetedeklarimin e shlyerjes se taksave vendore). 

Vertetimi per pagesen e taksave vendore, te pakten per Bashkine Tirane, jepen online nepermjet 
E-Albania, dhe ne formatin standart te vertetimit, nuk percaktohet nese OE ka detyrime per nje vit 
te Caktuar apo jo ( si psh 2024 qe kerkohet nga AK) , por verteton qe OE nuk ka detyrime deri ne 
momentin e leshimit te vertetimit.  

Per kete arsye, kerkojme qe kjo kerkese te ndryshoje, dhe te pranohet vertetimi i leshuar nga 
E-Albania, ne lidhje me taksat vendore. 

3- Ne piken 2.4.2 nder te tjera kerkohet: 
a) OE duhet te deklaroje se tonerat te jene origjinal, jo kompatibel, jo te ricikluar, jo te 
manifaturuar, duhet te deklaroje se deklaroje se Tonerat jane sipas kapaciteteve te kerkuara  

Kjo kerkese bie ne kundershtim me ligjin e prokurimeve, por duke qene se AK ka nxjerre nje 
shtojce, me te cilen deklaron edhe pranimin e produkteve ekuivalente, te prodhuara nga kompani te 
ndryshme nga ajo e prodhimit te printerave, e vleresojme si kete kerkese si te ndryshuar tashme. 

b) OE duhet te deklaroje se emri i kompanise te tonerit, eshte  i stampuar (jo etikete e  



ngjitur) dhe i njejte, ne paketim ne pjesen plastike dhe ne pullen  e sigurise. 

c) Per te vertetuar origjinalitetin e tonerave do te behet kontrolli nepermjet barkodit ne 
internet.. 

2 kerkesat me siper nuk jane ne perputhje me LPP dhe VKM per RPP.  

Kerkesa qe emri i kompanise se tonerit te jete e stampuar dhe jo Etikete, qe toneri te kete pulle 
sigurie,  qe emri i kompanise te jete i printuar ne kuti, pjesen plastike te tonerit dhe ne pullen e 
sigurise , eshte ne kundershtim me Ligjin e prokurimeve. Elementet e paketimit dhe menyra e 
konfirmimit te origjinalitetit eshte e ndryshme nga prodhues te ndryshem. Psh: prodhuesi Toshiba 
nuk perdor pulle sigurie per produktet e tij. Prodhuesi Ricoh nuk e ka te printuar marken Ricoh ne 
Paketim, por aplikon etikete ne te cilen gjenden te gjitha te dhenat. Prodhuesi lexmark, nuk e ka te 
stampuar emrin e tij ne Toner, por e ka me etikete adezive.  
Menyra se si prodhuesi paketon dhe identifikon produktet e tij, nuk jane ne kontrollin e OE 
ofertues, dhe nuk ndikojne ne specifikimet teknike funksionale te ketij produkti. Gjithashtu kjo 
kerkese bie ne kundershtim me nje sere vendimet te KPP per te njejtin kriter kualifikimi.  

Edhe menyra se si verifikohet origjinaliteti i produkteve , nuk duhet te diktohet nga Autoriteti 
Konktraktor. Cdo prodhues ka menyren e tij te identifikimit te origjinalitetit, dhe jo 
domosdoshmerisht cdo produkt ka barkod. Prania apo jo e barkodit nuk ndikon ne specifikimet 
teknike te produktit Toner.  

Per sa me siper , kerkojme qe pika b dhe c me siper te hiqen nga kriteret e kualifikimit, si te pa 
mbeshtetura ne ligj.  

4. Argumentime mbi shkeljet e pretenduara

Përshkruani në mënyrë koncize shkeljet e pretenduara, duke argumentuar qartë dhe saktë se 
përse pretendoni për paligjshmëri në veprimet e autoritetit/entit kontraktor. 

Si me siper.

5. Kërkesë për ekspertizë të posaçme

Po Jo

(Nëse po, specifikoni llojin e ekspertizës që kërkoni)

6. Kërkesë për përjashtim të zyrtarëve që do të merren me shqyrtimin e ankesës:

nuk ka



7. Lista e informacionit konfidencial:

nuk ka

Përcaktoni se cili informacion është konfidencial, nëse ka. Shpjegoni pse informacioni është ose 
një version i dokumenteve përkatëse me heqjen e pjesëve konfidenciale dhe një përmbledhje të 
përmbajtjes. 

Kujdes: Ankimuesi duhet t'i bashkëlidhë ankimit, që do të paraqesë në autoritetin/entin
kontraktor dhe Komisionin e Prokurimit Publik, dokumentin bankar që vërteton pagesën e
tarifës përkatëse për ankesën pranë Komisionit të Prokurimit Publik

Dërgojeni formularin e plotësuar të ankesës së prokurimit, të gjitha shtojcat e nevojshme dhe
kopjet shtesë, pranë Autoritetit/Enti Kontraktor dhe Komisionit të Prokurimit Publik.

Shënim: Ankimuesi duhet ta dërgojë njëkohësisht ankesën në autoritetin/entin kontraktor dhe
Komisionin e Prokurimit publik

Nr. i faksit:

E-mail:

Nënshkrimi dhe vula e Ankuesit

Administratori/Përfaqësuesi i autorizuar

gentigaba@gmail.com

Gentian Gaba
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